

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka medzi

Dodávateľ **GAVIS, s.r.o.**
sídlo : Oravský Podzámok 60, 027 41 Oravský Podzámok
IČO : 46891277
DIČ : 2023664137
IČ DPH : SK2023664137
bankové spojenie : Tatra banka, a.s.
číslo účtu : SK91 1100 0000 0029 2588 6690
kontaktná osoba : Ing. Ondrej Šeliga
tel. : +421 911 448 342
email : seliga@gavis.sk

na strane jednej, ďalej ako „**predávajúci**“

a

Objednávateľ **Obec Mútne**
sídlo: Mútne 194, 029 63 Mútne
IČO: 00314668
DIČ: 2020571696
IČ DPH: nie je platcom DPH
bankové spojenie : VÚB, a.s.
číslo účtu : SK54 0200 0000 0028 5538 2058
kontaktná osoba : Marián Murín, starosta obce
tel. : +421 903 502 767
email : obec@mutne.sk

na strane druhej, ďalej ako „**kupujúci**“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky "**Technické vybavenie pre projekt "Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov Základnej školy v obci Mútne"**".

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.
- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Základná škola Mútne**.
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 180 dní od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- | | | |
|------------------------------|---|--------------------|
| Cena celkom v € bez DPH | : | 18 112,90 € |
| DPH | : | 3 622,58 € |
| Cena celkom v € s DPH | : | 21 735,48 € |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4

Sankcie

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predáváčemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5 Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6 Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nespĺnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7 Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek
- 7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditú Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditú, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditú) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaníach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Mútnom dňa: 2.3.2020

V Oravskom Podzámku dňa: 26.2.2020

.....
**Štatutárny orgán
kupujúceho**

.....
**Štatutárny orgán
predávajúceho**

Číslo	Názov položky	Počet kusov	Merná jednotka	Špecifikácia položky	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Tabuľa keramická - biela 120x180	1	kus	Keramická tabuľa, biela, min. špecifikácia: rozmer 120 x 180cm. Povrch keramický, popisovateľný za sucha sterilnými popisovačmi, hliníkový rám so zaoblením, držiak popisovačov, montážna sada v cene.	€ 210,00	€ 210,00
2	Súprava meradiel (oceľové meradlo, skladací meter, posuvné meradlo a.p.)	2	kus	Súprava základných dielenských meradiel pre techniku obsahujúca min.: 12 ks rôznych meradiel v minimálnom zložení: Meradlo oceľové neohybné, Skladací meter drevený, Zvinovací meter s protišmykovou gumou, Kružidlo rysovacie s tvrdými hrotmi, Digitálny hĺbkomer s nosom, Uholník príložný pevný, Uholník príložný nastaviteľný, Uholmer s posuvným ramenom, Meradlo posuvné digitálne, Kovové meradlo posuvné. Dvojúčkový laser krížový, horizontálny a vertikálny lúč, statív k laseru.	€ 274,00	€ 548,00
3	Súprava na rezanie	5	kus	Dielenská sada pre žiaka, obsahujúca súpravu minimálne: 3 ks nožov na vyrezávanie s min. 14 ks vymeniteľnými čepeľami a pinzetou, otvárací kovový nôž s poistením proti uzavretiu a s min. 16 ks náhradných čepeľí v púzdre, kovový výsúvací nôž s min. 10 ks náhradných čepeľí.	€ 78,30	€ 391,50
4	Náradia pre elektroniku s príslušenstvom	16	kus	Základné ručné náradie pre elektroniku. Obsah: min. 7 ks skrutkovačov pre elektroniku so skúšačkou, rôzne kliešte pre elektroniku a to: kombinované, štepacie bočné, s štepacie čeľne, polguláté rovné, polguláté dlhé, odizolovacie.	€ 56,00	€ 896,00
5	Nákov s príslušenstvom	16	kus	Sada školskej kováčskej nákovy pre techniku. Obsah: nákov z jedného kusa železa, hrot, kováčske kladivo, kováčske kliešte a základný materiál na kovanie.	€ 176,00	€ 2 816,00
6	Zverák min. 120 mm	16	kus	Sada školských dielenských zverákov. Osahujúca minimálne: otočný zverák s kovadinou aj s upevňovacími skrutkami a zverák polohovací s čeľuštami chránenými gumovými krytmi, zverák rýchloúpinací, svorky stolárske, svorky zámočnicke a svorky rýchloúpinacie.	€ 189,00	€ 3 024,00
7	Taviaca pištoľ	16	kus	Minimálna požiadavka: taviaca pištoľ, min. príkon 20W, výkon pri lepení 8 - 12 g / min, priemer lepacej tyčky max. 11mm.	€ 6,90	€ 110,40
8	Nožnice na strihanie plechu (priame, vyhnuté)	16	kus	Sada nožnic na strihanie plechu s príslušenstvom obsahuje: nožnice na strihanie plechu a min. 1ks sady základného pozinkovaného materiálu rôznej hrúbky v rozmedzí od 0,55 mm do 0,7 mm.	€ 34,00	€ 544,00
9	Spájkovačka 24 V + pomôcky na spájkovanie (spájka, pasta)	5	kus	Mikrospájkovačka - analógová spájkovacia stanica s výkonom min. 9 W a regulovateľnou teplotou s minimálnym rozsahom od 170°C do 380°C. Tvar hrotu kužeľový. Spájkovačka vhodná pre školské prostredie. Sada základných pomôcok na spájkovanie obsahujúca: spájkovacia čin a kolofóniu, odsávačku.	€ 96,00	€ 480,00
10	Súprava na rezanie závitov (priemer 2 mm – 8 mm)	14	kus	Dielenská sada pre žiaka na rezanie závitov zložená minimálne z: 32 ks závitníkov a závitových očíek: rozsah M3-M12, skrutkovač, závitové mierky, súprava HSS závitníkov: rozsah M3-M12.	€ 173,00	€ 2 422,00
11	Sada dvoch kladív - zámočnicke a drevené (gumové)	14	sada	Dielenská sada pre žiaka s obsahom: kladivo gumené a kladivo kovové so skloblaminátovou rukoväťou, sada klincov, ochranná podložka.	€ 32,00	€ 448,00
12	Súprava skrutkovačov	16	kus	Dielenská sada pre žiaka obsahujúca min.: 18 ks rôznych skrutkovačov	€ 34,00	€ 544,00

13	Ručné náradie s príslušenstvom	14	kus	Sada základného dielenského ručného náradia v zložení: sada pilníkov s rukovätami, sada ihlových pilníkov - typy: nožový, guľatý, polguľatý, plochý, sada pilníkov na železo - typy: guľatý, polguľatý, plochý, sada sekačov - typy: priebojník, sekáč, jankovač, sada rôznych profesionálnych dlát z uhlíkovej ocele, sada klieští v obale v zložení: kombinované, polguľaté rovné, štipacie priame, štipacie bočné, kladivo gumené a kladivo kovové, oceľové nitovacie kliešte, chrómované, pákové nitovacie kliešte, pilka, pilka na kov, pilka na drevo, plastová šablóna na rezanie uhlov a malá pilka. Príslušenstvo v zložení vrutov, skrutiek, matíc a podložiek, pilových listov na kov, a klincov rôznych druhov. Súčasťou sady je videomanuál v slovenskom jazyku.	€	262,00	€	3 668,00
14	Stojanová elektrická vŕtačka	3	kus	Dielenské náradie, stojanová elektrická vŕtačka, školská, min. príkon 300W, otáčky min. 550-2400/min, veľkosť min. 50 cm, min. 5 rýchlostné prevodové stupne, stop tlačidlo.	€	206,00	€	618,00
15	Montážne náradie pre vodoinštaláciu	1	kus	Montážne náradie pre vodoinštalátorské práce. Vodoinštalátorské nástroje v zložení: hasák, sadu vydlicovo račnových kľúčov, sadu skrutkovačov, sadu na zváranie plastových trubiek PPR, kliešte na delenie PPR trubiek, rezač rúrok, pilku na železo, sadu náhradných pilových listov, teplovzdušnú pištoľ, telefónovú pásku.	€	406,00	€	406,00
16	Rezačka horúcim drôtom 3D s príslušenstvom	1	kus	Umožňuje jednoduché vyrezávanie profilov pod rôznymi uhlami z materiálov ako je polystyrén a pod. Výhodou je použitie tvarovateľného oceľového drôtu.	€	150,00	€	150,00
17	Súprava základného murárskeho, stavebného a maliarskeho náradia pre učebňu techniky. Minimálny obsah súpravy.: hladítko murárske, naberáčku murársku, lyžicu murársku, hrable na betón, sadu štetcov, murársku špacíťu, maltovník, škrabák.	1	kus	Súprava základného murárskeho, stavebného a maliarskeho náradia pre učebňu techniky. Minimálny obsah súpravy.: hladítko murárske, naberáčku murársku, lyžicu murársku, hrable na betón, sadu štetcov, murársku špacíťu, maltovník, škrabák.	€	237,00	€	237,00
18	Súprava akumulátorového náradia	4	kus	Akumulátorové náradie - Akumulátorová vŕtačka/skrutkovač. Súčasťou náradia náhradná Li batéria.	€	92,00	€	368,00
19	Vypaľovačka do dreva	16	kus	Vypaľovačka do dreva s min. príkonom 165W a osvetlením pracovnej plochy.	€	14,50	€	232,00

Cena celkom bez DPH	€	18 112,90
Cena celkom s DPH	€	21 735,48